

Remissyttrande

Helixutbildningar AB

Org.nr. 556674-7290

Wallingtorget 5

784 33 Borlänge

Datum 2017-02-22

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Helixutbildningar AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 270 elever och våra 34 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Helixutbildningar AB

Helixutbildningar AB (556674-7290) startades år 2005 och driver gymnasieskolan Helixgymnasiet. Helixgymnasiet startades för att skapa mångfald och utbildningsalternativ i Borlänge kommun för IT och natur/teknikintresserade ungdomar. Ambitionen var att vi skulle ge ungdomar en möjlighet, oavsett bakgrund och härkomst, till en kvalificerad utbildning inom ovan område. Skolan erbjuder samlad skoldag med lärarledda lektioner och lärarledda läsläsningspass så att eleverna ska göra klart hela skolarbetet under dagtid, slippa ta med läxor hem - där ibland de inte har möjlighet att få hjälp med studierna.

Under 2016 levererade Helixutbildningar AB 270 skolplatser. Vi har 34 medarbetare och bedriver vår verksamhet i Borlänge kommun som enda ort. Vi har nöjda elever och föräldrar, vilket bland annat framgår av att 95% av föräldrarna anger i undersökningar vi gjort att de rekommenderar Helixgymnasiet till andra. Statens Skolinspektion har vid samtliga tre regelbundna tillsyner av Helixgymnasiet gett oss "högsta betyg" (inga ålägganden). Framtidsplanerna för Helixutbildningar AB är att vi skulle vilja bibehålla vår storlek och elevantal.

Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag

Helixutbildningar AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat till -105 205 kr, alltså ett negativt resultat. Det går självklart inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med ett negativt rörelseresultat.

Helixutbildningar AB vill fortsätta att vara en trygg arbetsgivare för våra medarbetare och leverera en hög kvalitet under lång tid framöver till våra elever och föräldrar. Detta förutsätter att företaget har ett betydande eget kapital som en buffert under dåliga tider. Utveckling kräver resurser att ta av om t

ex någon medarbetare blir sjuk, vid vidareutbildning av vår personal eller om arbetsmiljön ska utvecklas ytterligare. Utan en buffert tvingas företaget under sämre tider säga upp anställda då våra intäkter minskar. En skola med hög kvalitet och ambitionen att alltid bli lite bättre kräver uthållighet över tiden. Investeringar i medarbetare, nya böcker, elevdatorer, nya skolmöbler till eleverna eller att utveckla pedagogiken kostar pengar.

Om möjligheten att skapa en hållbar ekonomisk trygghet för såväl företaget som för oss företagare inte finns ser vi små möjligheter att kunna driva verksamheten vidare om Valfärdsutredningens förslag genomförs.

Jag får intrycket av att utredningen vilar på okunskaper om förutsättningarna för att driva och utveckla ett företag. Vilka risker och de personliga konsekvenser det finns med ett ekonomiskt personligt ansvar för företagaren om något skulle gå snett i företagandet.

Avslutning

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Helixutbildningar AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Förslaget i sin nuvarande form kommer att driva bort eldsjälarna som har satsat kapital och oräkneliga arbetstimmar för att få sina företag och skolor att leva upp till skollagens mål och inte minst ha nöjda elever och föräldrar. Istället för eldsjälarna kommer vi företagare i välfärden - att omvandlas till "målvakter i välfärden".

Valfärdsutredningen har valt att bortse från kvalitetsfrågorna i utredningen. Det underliggande målet tycks vara att förhindra att driftiga pedagoger kan förverkliga sina idéer och kanske tjäna en krona på att driva en friskola. Viktigt att komma ihåg att det är föräldrar och elever som av fri vilja väljer en friskola för kvalitén.

Helixutbildningar AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.